CONSELHO FEDERAL DE ECNOMIA

Portaria nº 16, de 14 de março de 2022        Página 1 de 2

PORTARIA Nº 16, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Cria a Comissão Avaliadora do Prêmio Paul Singer.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951,

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537,

de 19 de junho de 1978;

CONSIDERANDO a Resolução 2.094, de 1º de dezembro de 2021, que dispõe sobre

o Prêmio Paul Singer de Boas Práticas Acadêmicas, publicada no DOU nº 233, Seção 1, Página 287,

de 13 de dezembro de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Avaliadora do Prêmio Paul Singer de Boas

Práticas Acadêmicas:

Representantes

Comissão de Educação

Representantes

Instituto Paul Singer
Demais Membros

Carlos Alberto Safatle

Maria de Fátima Miranda

Ronalda Barreto

Valmor Schiochet

Região Norte

Denise Kassama Franco do Amaral

Francisco Aroldo Vasconcelos de Oliveira

Região Sul

Dirlene Regina da Silva

Tânia Terezinha Rissa

Região Nordeste

Frednan Bezerra dos Santos

Saumíneo da Silva Nascimento

Região Centro-Oeste

Kerssia Preda Kamenach

Mônica Beraldo Fabricio da Silva

Região Sudeste

Tania Cristina Teixeira

Carlos Eduardo Soares de Oliveira Junior

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 16, de 14 de março de 2022        Página 2 de 2

Art. 2º O disposto nesta Portaria deverá complementar o art. 1º da Portaria nº 2, de 31

de janeiro de 2022, que designa a composição das Comissões Temáticas e dos Grupos de Trabalho

do Cofecon para 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo dispensada sua

publicação por se tratar de ato de caráter interno.

Brasília-DF, 14 de março de 2022

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda

Presidente do Cofecon